
Nº 169, quinta-feira, 1 de setembro de 201646 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016090100046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

tor. Valor Global: R$ 679.516,13. CNPJ CONTRATADA :
97.500.037/0001-10 FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUI-
SA E EXTENSAO DE SE.

(SIDEC - 31/08/2016) 154050-15267-2016NE800054

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 154050

Número do Contrato: 26/2015.
Nº Processo: 23113012377201443.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 8/2014. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
03522765000180. Contratado : CONSTRUTORA LAM LTDA - EPP
-Objeto: Prorrogar a vigência e majorar o valor do contrato em
virtude de reajuste. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
29/08/2016 a 25/01/2017. Valor Total: R$39.474,97. Fonte:
112000000 - 2016NE800045. Data de Assinatura: 19/08/2016.

(SICON - 31/08/2016) 154050-15267-2016NE800054

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2016

Com base no parecer técnico da análise das propostas, a
CPCFJL decide considerar: CLASSIFICADA, RGM CONSTRU-
ÇÕES LTDA., CNPJ 01162250/0001-90, R$ 1.187.893,02; DES-
CLASSIFICADAS, TAVARES MENDONÇA CONSTRUÇÕES EI-
RELI, CNPJ 13351218/0001-32, R$ 1.172.824,53 E ART PROJETOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 10672793/0001-49,
R$ 1.242.657,33, pelos motivos lavrados em Ata divulgada no portal
da Comissão.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 31/08/2016) 154050-15267-2016NE800054

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2016

A Comissão Permanente de Licitação da Universidade Fe-
deral do Tocantins, torna público o Resultado da Habilitação e JUL-
GAMENTO de PROPOSTA daCONCORRÊNCIA nº 04.2016, que
tem por Objeto: Concessão de Uso Remunerada de 01 (um) espaço
físico da Universidade Federal do Tocantins no Campus Universitário
de Porto Nacional para exploração de serviço de lanchonete. A co-
missão de Licitação declarou vencedora do certame a empresa: Pa-
daria e Confeitaria Pão Nobre LTDA, CNPJ: 24.201.443/0001-09,
com o menor valor de R$ 31,55(trinta e um reais e cinquenta e cinco
centavos

CARLOS ALBERTO MOREIRA DE ARAUJO JUNIOR

(SIDEC - 31/08/2016) 154419-26251-2016NE800006

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23402002295201516. , publicada no D.O.U de
10/05/2016 . Objeto: Contratação de empresa especializada na exe-
cução de obras para construção do prédio de salas de aula e la-
boratórios do Campus de Paulo Afonso/BA. Novo Edital: 01/09/2016
das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Av.jose de Sa
Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina Centro - PE-
TROLINA - PE. Entrega das Propostas: 06/10/2016 às 09h00.

LEONE COELHO BAGAGI
Presidente da CPL/UNIVASF

(SIDEC - 31/08/2016) 154421-26230-2016NE800088

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 18/2016 - UASG 154716

Nº Processo: 23542000166201670 . Objeto: Contratação da empresa
para fornecimento de órteses, próteses e materiais especiais (OPME)
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de com-
petição, pois o pagamento é feito referente a tabela SUS. Declaração
de Inexigibilidade em 31/08/2016. SILEIDE DIAS DAS NEVES.
Chefe Divisão Administrativa Financeira. Ratificação em 31/08/2016.
RONALD JUENYR MENDES. Superintendente. Valor Global: R$
300.000,00. CNPJ CONTRATADA : 10.323.929/0001-05 BIO IM-
PLANTS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS CIRURGICOS
EIELI - ME.

(SIDEC - 31/08/2016) 154716-26230-2016NE008000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2016 - UASG 154051

Nº Processo: 7221/2016.
DISPENSA Nº 15/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 20320503000151. Contratado :
FUNDACAO ARTHUR BERNARDES -Objeto: Contratação da Fu-
narbe para gerenciar os recursos oriundos de Convênio carta convite
MCTI/FINEP 01/2014. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
26/08/2016 a 26/08/2018. Valor Total: R$4.478.440,00. Fonte:
112000000 - 2016NE801498. Data de Assinatura: 26/08/2016.

(SICON - 31/08/2016) 154051-15268-2016NE800080

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2016 - UASG 154051

Número do Contrato: 1/2011.
Nº Processo: 17004/2010.
PREGÃO SISPP Nº 754/2010. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 03033142000143. Con-
tratado : CIENTEC - CONSULTORIA E -DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS LTD. Objeto: Ressarcimento, 5 parcelas, referente a
repactuação feita no Termo Aditivo nº09. Fundamento Legal: 8666/93
. Vigência: 29/08/2016 a 04/09/2016. Data de Assinatura:
29/08/2016.

(SICON - 31/08/2016) 154051-15268-2016NE800080

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 201/2016

Firma vencedora: Hunters do Brasil Com Ltda-ME (item
01). Item 02 não será comprado.

EDNIR DAMASCENO MATIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2016) 154051-15268-2016NE800080

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2016 - UASG 154052

Nº Processo: 002526/2016.
PREGÃO SISPP Nº 72/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 05381960000162. Con-
tratado : AMBIENTE AR CONDICIONADO LTDA - MEObjeto:
Prestação de serviço não continuado de manutenção em aparelhos de
ar condicionado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
23/08/2016 a 31/12/2016. Valor Total: R$8.234,00. Fonte: 112000000
- 2016NE800365. Data de Assinatura: 23/08/2016.

(SICON - 31/08/2016) 154051-15268-2016NE800080

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 150/2016

Firmas:ANA CAROLINA MARTINS DANTAS ME(ITEM
1);DEMAIS ITENS CANCELADOS.

(SIDEC - 31/08/2016) 154051-15268-2016NE800080

PREGÃO Nº 197/2016

Firma: CONSTRUTORA RENO EIRELI EPP(ITEM 1).

PATRÍCIA ALESSANDRA RODRIGUES
S A N TO S
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2016) 154051-15268-2016NE800080

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE MATERIAL

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A UFV-154051 - DMT, torna pública a Ata de Registro de
Preços a seguir: Processo 004973/2016 - Pregão SRP 128/2016: Re-
gistro de Preços para aquisição de vidrarias para laboratório. Vi-
gência: 12 meses a partir da data da publicação no DOU. Assinaturas:
23/08/2016. Atas: 215/2016; Beneficiário: KD Comércio Atacadista
LTDA-ME; CNPJ: 15.567.891/0001-30; Item: 47; Valor Total: R$
750,40. Ata: 216/2016; Beneficiário: Roma Reagentes LTDA-EPP;
CNPJ: 12.066.474/0001-15; Itens: 27, 32, 36, 48, 51; Valor Total: R$
7.580,00. Ata: 217/2016; Beneficiário: Saint Vallen Biotecnologia
LTDA-EPP; CNPJ: 13.213.516/0001-66; Itens: 35, 54, 60, 61; Valor
Total: R$ 32.718,00. Ata: 218/2016; Beneficiário: Qualy Comercial
EIRELI; CNPJ: 11.301.724/0001-91; Itens: 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08,
10, 11, 12, 13, 15, 16, 19, 20, 23, 24, 26, 29, 30, 31, 37, 38, 39, 41,
42, 43, 44, 46, 53, 56, 59; Valor Total: R$ 32.064,20. Ata: 219/2016;
Beneficiário: Per-Lab Indústria e Comércio de Vidros para Labo-
ratórios LTDA; CNPJ: 58.954.694/0001-86; Itens: 03, 17, 22, 45, 50,
52; Valor Total: R$ 16.311,50. Ata: 220/2016; Beneficiário: Lupe
Indústria Tecnológica de Equipamentos para Laboratório LTDA-ME;
CNPJ: 08.614.304/0001-50; Item: 18; Valor Total: R$ 3.600,00. Ata:

221/2016; Beneficiário: Gacrux Produtos Laboratoriais e Hospitalares
LTDA-ME; CNPJ: 20.777.134/0001-20; Itens: 55, 58; Valor Total: R$
11.245,00. Ata: 222/2016; Beneficiário: Dsyslab Equipamentos e Ma-
teriais Médicos, Hospitalares e Laboratoriais LTDA-ME; CNPJ:
21.340.859/0001-10; Itens: 25, 40; Valor Total: R$ 1.617,00. Ata:
223/2016; Beneficiário: Christianne Assunção Cordeiro EIRELI-ME;
CNPJ: 19.446.920/0001-66; Item: 28; Valor Total: R$ 243,00. Ata:
224/2016; Beneficiário: Alcacer Equipamentos e o para Laboratório
LTDA; CNPJ: 04.550.808/0001-01; Item: 49; Valor Total: R$ 965,00.
Ata: 225/2016; Beneficiário: Allerbest Comércio de Produtos para
Laboratório LTDA-EPP; CNPJ: 81.203.838/0001-84; Itens: 09, 14,
33, 34, 57; Valor Total: R$ 5.527,50. Demais informações no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MATEUS HENRIQUE DE CASTRO DIAS
Diretor de Material

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Edimar Emiliano Soares
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de
Serviços firmado mediante processo n°. 008395/2015, pelo prazo de
12 meses.
Vigência: 01.09.2016 a 31.08.2017
Data da Assinatura : 22.08.2016
Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Carlos Augusto Motta Murrer
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de
Serviços firmado mediante processo n°. 001165/2014, pelo prazo de
04 meses.
Vigência: 01.09.2016 a 31.12.2016
Data da Assinatura : 22.08.2016
Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Jéssyca Alyne Lozasso
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de
Serviços firmado mediante processo n°. 015824/2015, pelo prazo de
12 meses.
Vigência: 25.08.2016 a 24.08.2017
Data da Assinatura : 22.08.2016
Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Mariana Araújo Pena Bastos
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de
Serviços firmado mediante processo n°. 011489/2015, pelo prazo de
04 meses.
Vigência: 31.08.2016 a 31.12.2016
Data da Assinatura : 31.08.2016
Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Erlon Lopes Pereira
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de
Serviços firmado mediante processo n°. 017696/2015, pelo prazo de
12 meses.
Vigência: 07.09.2016 a 06.09.2017
Data da Assinatura : 31.08.2016
Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Henrique Augusto Torres Simplício
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de
Serviços firmado mediante processo n°. 008345/2015, pelo prazo de
03 meses e 23 dias.
Vigência: 09.09.2016 a 31.12.2016
Data da Assinatura : 31.08.2016

EDITAL Nº 7/2016
CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa (UFV) no uso
de suas atribuições e considerando o disposto nos Decretos n° 6.944,
de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009 e suas alterações, e
nº 7.232, de 19/07/2010, publicado no DOU de 20/07/2010, e na
Portaria Interministerial nº 111, de 02/04/2014, publicada no DOU de
03/04/2014, torna pública a realização de concurso público, regido
por este Edital, destinado ao provimento de cargo da carreira técnico-
administrativa desta Universidade, conforme consta no Quadro I, de
acordo com as Leis nº 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU de
12/12/1990 e nº 11.091, de 12/01/2005, publicada no DOU de
13/01/2005, e demais regulamentações pertinentes.

1. Período de inscrição: de 19 de outubro a 07 de novembro
de 2016.

1.1. Taxa de inscrição: R$ 90,00 (noventa reais).
1.2. A inscrição será realizada somente pela internet e deverá

ser efetuada no site www.pgp.ufv.br a partir das 9h do dia 19 de
outubro de 2016 até as 18h do dia 07 de novembro de 2016 (horário
oficial de Brasília).

1.3. Pré-requisitos básicos para inscrição no concurso:
a) Ter nacionalidade brasileira ou portuguesa e, neste último

caso, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e
portugueses, nos termos do § 1º do artigo 12 da Constituição Fe-
deral.

b) Ter idade mínima de 18 anos completos na data da pos-
se.

c) Atender aos requisitos exigidos para o cargo, conforme
consta no Anexo I, por ocasião da investidura no cargo.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-01T00:02:01-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




